

Nyhedsbrev nr. 27

Nyt fra Regionen

Resultatet af fællesjagten den 23/11 2013

Vejret var rigtig flot lige fra morgenstunden, næsten vindstille og solen skinnede hele dagen. De perfekte rammer for fællesjagten var sat. Alt, hvad der skete, foregik ikke stille. Skuddene kunne høres langt omkring.

Der skal lyde en stor tak til de distrikter, konsortier og enkeltpersoner, som gennemførte jagt med parolen: I dag er der fokus på nedlæggelse af kronhinder og kalve. Der er indtil nu indberettet ca. 40 nedlagte dyr til koordinatorene. Der er ikke indberetning om nedlagte hjorte, så det er flot respekteret.

Dagen igennem har ca. 60-70 personer været omkring Fjerrupgårde forsamlingshus. Til paraden var der ca 30 personer, som kunne se 4 dyr på paraden. Ideen med arrangementet var ud over at fokusere mere på hundyr og kalve, hvor bestanden ikke ønskes større, også at skabe positiv dialog naboer imellem. Det skete i stor udstrækning i forsamlingshuset. Alt i alt en vellykket dag. Nu vil vi se tallene fra vildtudbyttestatistikken 2014, og så vurdere om der er basis for at lave et lignende arrangement i næste sæson.

Der har været indlæg i jæger og tv2 østjylland. Følg links.

[Link](#) til jæger (Danmarks Jægerforbund)

[Links](#) til TV2 (Optagelse fra fællesjagt på Djursland)

Hjortevildt Djursland
Formand Lars Kejser.

Nyt fra laugget

Vi har fået en række henvendelser og opfordringer om, at arrangere et kursus i **vildtskygdomme og hygiejne**, som udbydes af Danmarks Jægerforbund. På baggrund af disse positive henvendelser har vi i samarbejde med Vivild Jagtforening besluttet at gennemføre kurset.

Kursustilbud

Kurset vil blive afholdt:

Torsdag den 6. februar 2014, kl. 18.00 til kl. 22.00

i Perronen i Auning. Der kan maksimalt være 25 deltagere på kurset. Såfremt der tilmelder sig flere til kurset, vil vi forsøge at afholde et ekstra kursus senere på året i Vivild Jagtforenings lokaler.

Tilmeldingsproces:

Tilmelding kan ske til:

Løvenholm, Fjeld og omegns hjortevildtlaug

Mail: Karsten@hjordtevildtdjursland.dk

Mail: Henrik.rudfeld@mail.tele.dk

Telefon: Bent Nielsen, mobil tlf. 81737088

Antal deltagere: Deltagelse vil blive efter "først til mølle" princippet. De første 25 tilmeldte vil få direkte besked om deltagelse. Der skal herefter indbetales deltagergebyr for at endelig tilmelding er godkendt. Separat besked herom følger.

Er der flere end 25 tilmeldte, vil der blive oprettet en venteliste og vi vil forsøge at arrangere et nyt kursus i april / maj måned. Separat besked herom følger også.

Pris: 450,- kr. (incl. aftensmad og drikkevarer).

Sted: Perronen i Auning, Torvegade 1A, 8963 Auning.

Tilmeldingsfrist: senest den 20.december 2013.

Beskrivelse af kursus i vildtskygdomme og hygiejne

Formål: Kurset opfylder lovkravene i EU forordning 853/2004, og giver autorisation til videresalg af større vildtmængder til vildthåndteringsvirksomhed. Efter kurset skal kursisten have kendskab til følgende områder:

Indhold:

- Vildtlevende vildts normale anatomi, fysiologi og adfærd.
- Unormal adfærd og patologiske ændringer som følge af sygdomme, miljøforurening eller andre faktorer, der kan påvirke menneskers sundhed, hvis vildtet spises.
- Hygiejnebestemmelser og korrekte metoder til håndtering, transport og udtagning af organer m.v. efter aflivning af vildtlevende vildt.
- Lovgivning og administrative bestemmelser om dyre- og folkesundhed og hygiejne i forbindelse med afsætning af levende vildt.

Målgruppe: Jægere, der ønsker at videresælge større mængder vildt til vildthåndteringsvirksomheder.

Underviser: Mariann Chriel, Dyr læge og leder af Center for Vildtsundhed, DTU – Veterinærinstituttet.

Kursusleder: Karsten Lund Larsen, Forstkandidat og Vildtforvalter

Efter kurset udsteder underviseren kursusbevis på dansk, tysk, engelsk. Deltagerne skal medbringe jagttegn, da jagttegnsnummeret bruges som registrering af kursusdeltagelse.

Vi håber, at alle de positive reaktioner kurset har fået, vil blive indfriet. [Link](#) til invitation.

Bestyrelsen ønsker alle en rigtig god jul og godt nytår.

Med venlig hilsen

Løvenholm – Fjeld og omegns hjortevildtlaug

Formand Karsten Hansen
karsten@hjordtevildtdjursland.dk

Følg løbende med på vores hjemmeside om aktiviteter i laug. Se [link](#).